
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 642  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 642

Data: 26-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
VALEVOLE AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CHE
SI RENDONO DISPONIBILI NEL COMUNE DI LECCO ANNO
2012 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: VALERIA  COLLI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/42012      642

mailto:N.642


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
 
Premesso che ai sensi dell’art.3. comma 41. lettera m) della L.R. 1/2000 è stato approvato il
Regolamento Regionale n.1 del 10/02/2004 (in seguito modificato dal R.R. n.5 del 27/03/2006 e dal
R.R. n.3 del 20/06/2011) il quale stabilisce i criteri generali per l’assegnazione e la gestione degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica;
 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale 19 marzo 2004 n.16805 è stato approvato lo
schema di bando tipo per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica nella Regione
Lombardia e della modulistica per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, come
previsto dal Reg.Reg. n.1/2004 e s.m.i.;
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata
all’Aler di Lecco, tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di
proprietà comunale;
 
Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2008 e la Determinazione dirigenziale
n.547 del 11/07/2011 con le quali veniva modificata ed integrata la convenzione con l’Aler di Lecco
per la gestione degli alloggi comunali;
 
Considerato che secondo l’art. 12 del R.R. n.1/2004 e s.m.i. i comuni possono avvalersi, mediante
convenzione, della collaborazione delle Aler per l’assistenza ai richiedenti nella compilazione ed
inoltro della domanda mediante il sistema informatico regionale in quanto le attestazioni Isee-erp
possono essere rilasciate dal soggetto predetto;
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.171 del 27/11/2008 veniva approvato il
Protocollo tra il Comune di Lecco e l’Aler di Lecco per lo svolgimento delle attività di assistenza ai
cittadini nella compilazione e nell’inoltro della domanda e delle dichiarazioni sostitutive, mediante il
sistema informatico regionale, per l’attuazione del bando di assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica;
 
Considerato che secondo l’art. 7 “Compensi” del predetto Protocollo il Comune di Lecco deve
corrispondere all’Aler € 150,00 + iva una tantum ed € 25,00 + iva per ogni pratica elaborata e
trasmessa;
 
Considerato il numero delle domande presentate al Bando 2011 per l’assegnazione degli alloggi e.r.p.
nel Comune di Lecco, e ritenuto pertanto di impegnare la spesa preventiva presunta complessiva di €
6.450,00 (IVA 21% compresa);
 
Dato atto che l’Azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale della Provincia di Lecco è “un ente
pubblico di natura economica dotato di personalità giuridica, autonomia imprenditoriale e
organizzativa, patrimoniale, contabile e di proprio statuto approvato dal Consiglio regionale.”, secondo
quanto enunciato nel proprio Statuto;
 
Dato atto che trattasi di impegno di spesa non riconducibile alla normativa, legislativa e regolamentare,
in tema di contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione del D.Lgs.
n.163/2006, in quanto, come sopra esposto, l’Aler di Lecco è un ente pubblico, e per il medesimo
motivo non risulta assoggettata alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge

2/42012      642



n.136/2010, come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in legge con modificazioni dalla Legge
n.21/2010;
 
Visti:
- l’art.107 e successive del D.Lgs. 267/2000;
- l’art.38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
- il Bilancio di previsione anno 2012 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del
26/06/2012;
- il PEG anno 2012 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.120 del 05/07/2012;
 
 

DETERMINA
 
 

1.      di approvare la corresponsione dell’importo di € 6.450,00 (IVA 21% compresa) per la spesa
relativa alle operazioni di assistenza agli utenti nella compilazione ed inoltro della domanda, di
formazione, aggiornamento e gestione della graduatoria, da corrispondere all’Azienda Lombarda
per l’Edilizia Residenziale - ALER Lecco con sede legale in Via Giusti n.12 Lecco, C.f. e P.Iva
02320480136;

 
2.       di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Creditore

€ 6.450,00 Anno 2012 1.09.02.03.00.000 5031

ALER Lecco
Via Giusti 12

23900 LECCO
P.Iva e C.f. 02320480136

 
3.      di dare atto che si provvederà al pagamento, con successiva ordinanza di liquidazione, entro 60
giorni dal ricevimento di regolare fattura.
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.45 comma 1 del vigente Regolamento
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

DOTT.SSA MARINA PANZERI
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3/42012      642



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 642 del
26-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 27-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      642


